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SPRAWOZDANIE  

NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA 

SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
 

 

Dla Rady Nadzorczej i Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 

Excellence S.A. 

 

 

 

Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego 

 

Opinia  

Przeprowadziliśmy badanie rocznego sprawozdania finansowego Excellence Spółki akcyjnej  

z siedzibą w 95-010 Stryków, Lipa 20A, na które składa się: 

 

1. wprowadzenie do sprawozdania finansowego, 

2. bilans sporządzony na dzień 31.12.2025r.,  

który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą  48 249 215,86 zł 

3. rachunek zysków i strat za rok obrotowy  

od 01.01.2025r. do 31.12.2025r., 

wykazujący zysk netto w wysokości  7 981 264,82 zł 

4. zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym  

za rok obrotowy od 01.01.2025r. do 31.12.2025r., 

wykazujące zwiększenie kapitału własnego o kwotę  7 981 264,82 zł 

5. rachunek przepływów pieniężnych  

za rok obrotowy od 01.01.2025r. do 31.12.2025r.,  

wykazujący zwiększenie stanu środków pieniężnych o kwotę  3 491 127,68 zł 

6. dodatkowe informacje i objaśnienia, w zakresie wymaganym ustawą z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (tekst jedn.: Dz. U. z 2026 r. poz. 522 z późniejszymi zmianami − zwaną dalej 

„ustawą o rachunkowości”) 

zwane dalej sprawozdaniem finansowym. 
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Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe: 

a) przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Excellence S.A. na dzień 

31.12.2025r., oraz jej wyniku finansowego i przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 

01.01.2025r. do 31.12.2025r., zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy 

o rachunkowości i przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości, 

b) jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa  

i postanowieniami statutu Excellence S.A., 

c) zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie  

z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości. 

 

Podstawa opinii 

Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu 

Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów 

nr 3430/52a/2019a z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie krajowych standardów badania oraz innych 

dokumentów, z późn. zm. oraz uchwałą Rady Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego nr 38/I/2022 

z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie krajowych standardów kontroli jakości oraz Krajowego 

Standardu Badania 220 (Zmienionego) („KSB”), a także stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 r. 

o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym („Ustawa o biegłych 

rewidentach” – Dz.U. 2025 poz. 1891 z późn. zm.). Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi 

standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania Odpowiedzialność biegłego 

rewidenta za badanie sprawozdania finansowego.  

Jesteśmy niezależni od Spółki zgodnie z zasadami etyki określonymi w „Podręczniku 

Międzynarodowego kodeksu etyki zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowych 

standardów niezależności)” przyjętym uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów  

nr 207/7a/2023 z dnia 17 grudnia 2023 r. w sprawie ustanowienia zasad etyki zawodowej biegłych 

rewidentów, z późn. zm. („Kodeks etyki”) oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają 

zastosowanie do badania sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki 

etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem etyki. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy 

biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Spółki zgodnie z wymogami 

niezależności określonymi w ustawie o biegłych rewidentach. 

Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić 

podstawę dla naszej opinii. 

 

Kluczowe sprawy (kwestie) badania 

Kluczowe sprawy badania są to sprawy, które według naszego zawodowego osądu były najbardziej 

znaczące podczas badania sprawozdania finansowego za bieżący okres sprawozdawczy. Obejmują 

one najbardziej znaczące ocenione rodzaje ryzyka istotnego zniekształcenia, w tym ocenione 

rodzaje ryzyka istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem. Do spraw tych odnieśliśmy 

się w kontekście naszego badania sprawozdania finansowego jako całości i przy formułowaniu 
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naszej opinii oraz podsumowaliśmy naszą reakcję na te rodzaje ryzyka, a w przypadkach, w których 

uznaliśmy za stosowne przedstawiliśmy najważniejsze spostrzeżenia związane z tymi rodzajami 

ryzyka. Nie wyrażamy osobnej opinii na temat tych spraw.  

 

Kluczowa sprawa badania Jak nasze badanie odniosło się do tej sprawy 

Wycena zapasów 

Zapasy wykazane w sprawozdaniu finansowym za 

rok zakończony dnia 31.12.2025r. obejmują 

materiały, produkcję w toku i produkty gotowe 

oraz towary w łącznej kwocie 11 155 tys. zł (nota 

7), co stanowi istotny udział w aktywach jednostki 

(23,1%). Zapasy są wyceniane według niższej  

z dwóch wartości: ceny zakupu/kosztu 

wytworzenia i możliwej do uzyskania ceny 

sprzedaży netto. Na dzień bilansowy utworzono 

odpisy aktualizujące zapasy niewykazujące ruchu 

w dłuższym horyzoncie czasu a także znajdujące 

się w magazynie reklamacyjnym. 

Nasze procedury badania w zakresie oceny 

poprawności wyceny zapasów obejmowały: 

− uzyskanie zrozumienia oraz ocenę 

zaprojektowania i wdrożenia kluczowych 

mechanizmów kontrolnych związanych  

z obrotem magazynowym i procesem wyceny 

zapasów, 

− ocenę polityki rachunkowości w zakresie wyceny 

zapasów, 

− kierowanie zapytań do kierownictwa jednostki 

odnoszących się do zastosowanych metod  

i procedur wyceny, 

− ocenę wiekowania stanów magazynowych, 

− wyrywkowe badanie udokumentowania 

przychodów i rozchodów magazynowych, 

− analizę kalkulacji kosztu wytworzenia produktów 

wykazanych w bilansie,  

− ocenę kompletności ujawnień w zakresie wyceny 

zapasów zaprezentowanych  

w sprawozdaniu finansowym, 

− w dniu 30 grudnia 2025 r. przeprowadziliśmy test 

istnienia losowo wybranej próby indeksów 

magazynowych. 

 

Rozpoznanie przychodów ze sprzedaży 

Spółka wykazuje w sprawozdaniu finansowym 

przychody ze sprzedaży w wysokości 

78 278 tys. zł., których dynamika wzrostu w roku 

badanym wyniosła 13,1%. Uznaliśmy 

prawidłowość rozpoznania przychodów za 

kluczową sprawę badania z uwagi na istotność 

pozycji oraz na fakt, że rozpoznanie przychodów 

powiązane jest z ryzykiem oszustwa 

sprawozdawczego i domyślnie traktowane jest 

jako ryzyko znaczące. 

W ramach badania udokumentowaliśmy nasze 

zrozumienie procesu rozpoznania przychodów.  

W szczególności wykonaliśmy następujące procedury 

badania:  

− przegląd i ocenę zgodności stosowanej polityki 

rachunkowości dotyczącej rozpoznawania 

przychodów, 

− kierowanie zapytań do kierownictwa jednostki 

odnoszących się do zastosowanych metod  

i procedur rozpoznawania przychodów, 
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Zasady ujmowania przychodów zostały 

zaprezentowane we wprowadzeniu do 

sprawozdania. 

− inspekcję umów z kluczowymi kontrahentami, 

− procedury analityczne na danych miesięcznych, 

− szczegółowe badania wiarygodności  

z uwzględnieniem analizy transakcji na przełomie 

okresów sprawozdawczych, 

− niezależne potwierdzenie sald należności od 

wybranych odbiorców, 

− porównanie obrotów ujętych w księgach 

rachunkowych z danymi w plikach jpkVAT, 

− analizę transakcji nietypowych i dokonanych 

korekt przychodów po dniu bilansowym. 

 

 

 

Odpowiedzialność kierownika jednostki i organów nadzoru za sprawozdanie 

finansowe  

Zarząd Excellence Spółki Akcyjnej jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo 

prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny 

obraz sytuacji majątkowej i finansowej i wyniku finansowego Excellence Spółki Akcyjnej zgodnie  

z przepisami Ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz  

z obowiązującymi Spółkę przepisami prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą 

Zarząd uznaje za niezbędną aby umożliwić sporządzenie sprawozdania finansowego 

niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem. 

 

Sporządzając sprawozdanie finansowe Zarząd Excellence Spółki Akcyjnej jest odpowiedzialny za 

ocenę zdolności Spółki do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, 

spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji działalności jako 

podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji kiedy Zarząd albo zamierza dokonać likwidacji 

Spółki, albo zaniechać prowadzenia działalności albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla 

likwidacji lub zaniechania działalności. 

 

Zarząd oraz członkowie Rady Nadzorczej Excellence Spółki Akcyjnej są zobowiązani do 

zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w Ustawie  

o rachunkowości. Członkowie Rady Nadzorczej są odpowiedzialni za nadzorowanie procesu 

sprawozdawczości finansowej Spółki. 
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Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego 

Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie 

zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie 

sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem 

pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące 

istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są 

uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby 

wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania 

finansowego.  

 

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Spółki ani efektywności lub 

skuteczności prowadzenia jej spraw przez Zarząd obecnie lub w przyszłości. 

 

Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy 

sceptycyzm, a także: 

- identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego 

spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury 

badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające 

i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego 

zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, 

ponieważ oszustwo może dotyczyć zmowy, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia 

w błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej; 

- uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu 

zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie 

w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Spółki;  

- oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność 

szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Zarząd Spółki; 

- wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Zarząd Spółki zasady 

kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie uzyskanych 

dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub warunkami, 

która może poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność Spółki do kontynuacji działalności. 

Jeżeli dochodzimy do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas 

zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia  

w sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli takie ujawnienia są nieadekwatne, modyfikujemy 

naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia 

sporządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub 

warunki mogą spowodować, że Spółka zaprzestanie kontynuacji działalności; 

- oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym 

ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje  

i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację; 
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- przekazujemy Radzie Nadzorczej informacje o, między innymi, planowanym zakresie i czasie 

przeprowadzenia badania oraz znaczących ustaleniach badania, w tym wszelkich znaczących 

słabościach kontroli wewnętrznej, które zidentyfikujemy podczas badania 

- składamy Radzie Nadzorczej oświadczenie, że przestrzegaliśmy stosownych wymogów 

etycznych dotyczących niezależności oraz, że będziemy informować ich o wszystkich 

powiązaniach i innych sprawach, które mogłyby być racjonalnie uznane za stanowiące 

zagrożenie dla naszej niezależności, a tam gdzie ma to zastosowanie, informujemy o 

zastosowanych zabezpieczeniach. 

- spośród spraw przekazywanych Radzie Nadzorczej ustaliliśmy te sprawy, które były 

najbardziej znaczące podczas badania sprawozdania finansowego za bieżący okres 

sprawozdawczy i dlatego uznaliśmy je za kluczowe sprawy badania. Opisujemy te sprawy  

w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta, chyba że przepisy prawa lub regulacje 

zabraniają publicznego ich ujawnienia lub gdy, w wyjątkowych okolicznościach, ustalimy, że 

kwestia nie powinna być przedstawiona w naszym sprawozdaniu, ponieważ można byłoby 

racjonalnie oczekiwać, że negatywne konsekwencje przeważyłyby korzyści takiej informacji 

dla interesu publicznego. 

 

Inne informacje, w tym sprawozdanie z działalności 
 

Na inne informacje składa się sprawozdanie z działalności Excellence S.A. za rok obrotowy 

zakończony 31.12.2025r. („Sprawozdanie z działalności”) 

 

Odpowiedzialność kierownika jednostki i organów nadzoru za sprawozdanie  

z działalności 

Zarząd Excellence S.A. jest odpowiedzialny za sporządzenie sprawozdania z działalności zgodnie  

z przepisami prawa.  

Zarząd oraz członkowie Rady Nadzorczej Excellence S.A. są zobowiązani do zapewnienia, aby 

sprawozdanie z działalności Spółki spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości.  

 

Odpowiedzialność biegłego rewidenta 

Nasza opinia z badania sprawozdania finansowego nie obejmuje Sprawozdania z działalności.  

W związku z badaniem sprawozdania finansowego naszym obowiązkiem jest zapoznanie się ze 

sprawozdaniem z działalności, i czyniąc to, rozpatrzenie, czy nie jest istotnie niespójne ze 

sprawozdaniem finansowym lub naszą wiedzą uzyskaną podczas badania, lub w inny sposób 

wydaje się istotnie zniekształcone. Jeśli na podstawie wykonanej pracy, stwierdzimy istotne 

zniekształcenia w sprawozdaniu z działalności, jesteśmy zobowiązani poinformować o tym  

w naszym sprawozdaniu z badania. Naszym obowiązkiem zgodnie z wymogami ustawy o biegłych 

rewidentach jest również wydanie opinii czy sprawozdanie z działalności, w zakresie niedotyczącym 



Sprawozdanie Niezależnego Biegłego Rewidenta z badania sprawozdania finansowego za okres od 01.01.2025r. do 31.12.2025r. 

Excellence S.A., 95-010 Stryków, Lipa 20A 

 

• • • 
KPT Audyt Podatki Edukacja TOMASZ PIETRZAK • NIP 7282135794 • REGON 101717671 

ul. Armii Krajowej 14 lok. 34, 94-046 Łódź • biuro@kpt-audyt.com • kom. 606 21 75 57 

 Firma audytorska nr 4008 Strona • 7 

sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju, zostało sporządzone zgodnie z przepisami oraz czy 

jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym. 

 
 

Opinia o sprawozdaniu z działalności 

Na podstawie wykonanej w trakcie badania pracy możemy stwierdzić, że Sprawozdanie  

z działalności Excellence S.A.:  

- zostało sporządzone zgodnie z art. 49 Ustawy o rachunkowości;  

- jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym. 

Ponadto, w świetle wiedzy o Excellence S.A. i jej otoczeniu uzyskanej podczas naszego badania 

oświadczamy, że nie stwierdziliśmy w Sprawozdaniu z działalności istotnych zniekształceń. 

 

Opinia o oświadczeniu o stosowaniu ładu korporacyjnego 

Naszym zdaniem w oświadczeniu o stosowaniu ładu korporacyjnego Excellence S.A. zawarła 

informacje wymagane przez uchwałę 293/2010 z dnia 31 marca 2010 r. oraz uchwałę 1404/2023 

Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 18.12.2023r., wprowadzającą 

dokument "Dobre Praktyki Spółek Notowanych na NewConnect" wydany na podstawie 

Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu organizowanego przez Giełdę Papierów 

Wartościowych w Warszawie. Ponadto stwierdzamy, że informacje zawarte w oświadczeniu  

o stosowaniu ładu korporacyjnego są zgodne z mającymi zastosowanie przepisami oraz 

informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym. 

 

Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze 

sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Tomasz Pietrzak (nr ew. 12345), działający  

w imieniu KPT Audyt Podatki Edukacja Tomasz Pietrzak z siedzibą w Łodzi wpisanej na listę firm 

audytorskich pod numerem 4008 w imieniu którego kluczowy biegły rewident zbadał 

sprawozdanie finansowe. 

 

 

 

 

Kluczowy biegły rewident  

działający w imieniu 

KPT Audyt Podatki Edukacja Tomasz Pietrzak 

94-046 Łódź, ul. Armii Krajowej 14 lok. 34 

Wpis na listę firm audytorskich pod nr 4008,  

Uchwałą KRBR nr 21/02/2015 z dnia 16.07.2015r. 

Łódź, 27.05.2026 r. 
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1. Rokiem obrotowym jest okres kolejnych 12 miesięcy od stycznia do grudnia danego roku.
2. W skład roku obrotowego wchodzą okresy sprawozdawcze. Za okres sprawozdawczy przyjmuje się okres jednego miesiąca
3. Jednostka zobowiązuje się do stosowania określonych ustawą zasad rachunkowości, rzetelnie i jasno przedstawiających jej sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy.
4. Przy dokonaniu wyboru zasad i metod oraz sposobu prowadzenia ksiąg rachunkowych spośród dopuszczonych ustawą, dostosowując je do potrzeb jednostki, zachowano:
a) zasadę rzetelnego obrazu wynikającą z zapisów (art. 4 ust. 1 UoR), 
b) zasadę przewagi treści nad formą prawną (art. 4 ust. 2 UoR),
c) zasadę ciągłości (art. 5 ust. 1 UoR),
d) zasadę kontynuacji działalności (art. 5 ust. 2 UoR), 
e) zasadę współmierności – memoriału (art. 6 ust. 1 UoR), 
f) zasadę kosztu historycznego uwzględniając zasadę ostrożnej wyceny (art. 7 UoR), 
g) zasadę kompletności (art. 20 ust. 1 UoR).
5. W sprawach nieuregulowanych przepisami ustawy o rachunkowości oraz nieokreślonych w niniejszym zarządzeniu stosuje się krajowe standardy rachunkowości, a w przypadku ich braku – Międzynarodowe Standardy Rachunkowości.
 1.2. Wycena rzeczowych aktywów trwałych
 A. środki trwałe wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości z uwzględnieniem art.. 31 ust.1 dla środków podlegających.
Cena nabycia to cena zakupu składnika aktywów, obejmująca kwotę należną sprzedającemu, bez podlegających odliczeniu podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, a  w przypadku importu powiększona o obciążenia o charakterze publicznoprawnym oraz powiększona o koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składnika aktywów do stanu zdatnego do używania łącznie z kosztami transportu, jak też załadunku, wyładunku, a obniżona o rabaty, opusty, inne podobne zmniejszenia i odzyski. Jeżeli nie jest możliwe ustalenie ceny nabycia składnika aktywów, a w szczególności przyjętego nieodpłatnie, w tym w drodze darowizny - jego wyceny dokonuje się według ceny sprzedaży takiego samego lub podobnego przedmiotu. 
Koszt wytworzenia będący całością lub częścią wartości początkowej środka trwałego obejmuje koszty wytworzenia ponoszone w toku jego budowy - w tym dostosowania do użytkowania - wykonywanej w całości lub części siłami własnymi, za które uważa się też koszty podwykonawstwa. Do kosztu wytworzenia środka trwałego zalicza się wyłącznie koszty pozostające w związku przyczynowo - skutkowym z jego wytworzeniem, poniesione od dnia udokumentowanego rozpoczęcia budowy do dnia udokumentowanego przyjęcia środka trwałego do użytkowania. Koszt wytworzenia pomniejsza się o (wyrażoną w cenie nabycia lub zakupu) wartość zwróconych i przyjętych do magazynu materiałów, o ile uprzednio zużycie tych materiałów zaliczono do kosztu wytworzenia. Zakres ustalania kosztu wytworzenia środka trwałego nie obejmuje kosztów budowy środka trwałego siłami obcymi. W tym przypadku wartością początkową środka trwałego w całości lub części jest jego cena nabycia.
 Koszty wytworzenia środka trwałego budowanego siłami własnymi obejmują:
a) koszty bezpośrednie budowy danego obiektu - są to składniki kosztów, które można odnieść na dany obiekt wprost, na podstawie dokumentów źródłowych potwierdzających poniesienie kosztu lub  na podstawie jednostek miary (współczynników) jednoznacznie określających wysokość kosztów poniesionych na dany obiekt,
b) koszty pośrednie budowy danego obiektu, których nie można w sposób bezpośredni przyporządkować do poszczególnych obiektów na podstawie dokumentów lub jednoznacznych miar, w tym:
• -koszty wspólne dotyczące budowy więcej niż jednego obiektu oraz
• -koszty utrzymania zasobów rzeczowych, niematerialnych oraz ludzkich, które jednostka wykorzystuje w danym okresie w różnym stopniu lub jednocześnie na potrzeby budowy danego obiektu, jak i innych działań (np.: narzędzia, sprzęt, wartości niematerialne i prawne, pracownicy, niektóre komórki organizacyjne itp.).
Odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych dokonuje się drogą systematycznego, planowanego rozłożenia ich wartości początkowej na ustalony okres amortyzacji. Okres amortyzacji podlega okresowej weryfikacji, która następuje podczas inwentaryzacji środków trwałych . Z przeprowadzonej weryfikacji sporządza się protokół, który zatwierdza kierownik jednostki. Ewentualna zmiana następuje od następnego roku podatkowego. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się od pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym ten środek wprowadzono do ewidencji. 
Uznając za ekonomicznie uzasadnione, stawki amortyzacyjne mogą być podwyższane lub obniżane. W tym celu kierownik jednostki podejmuje stosowne zarządzenie stanowiące uzupełnienie zarządzenia wprowadzającego zasady rachunkowości.
Odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych od środka trwałego dokonuje się drogą systematycznego, planowego rozłożenia jego wartości początkowej na ustalony okres amortyzacji. Rozpoczęcie amortyzacji następuje niewcześniej niż po przyjęciu środka trwałego do używania, a jej zakończenie – niepóźniej niż z chwilą zrównania wartości odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych z wartością początkową środka trwałego lub przeznaczenia go do likwidacji, sprzedaży lub stwierdzenia jego niedoboru, z ewentualnym uwzględnieniem przewidywanej przy likwidacji ceny sprzedaży netto pozostałości środka trwałego.
Przy ustalaniu okresu amortyzacji i rocznej stawki amortyzacyjnej uwzględnia się okres ekonomicznej użyteczności środka trwałego, na określenie którego wpływają w szczególności: liczba zmian, na których pracuje środek trwały; tempo postępu techniczno-ekonomicznego; wydajność środka trwałego mierzona liczbą godzin jego pracy lub liczbą wytworzonych produktów albo innym właściwym miernikiem; prawne lub inne ograniczenia czasu używania środka trwałego
Niskocenne składniki majątkowe długotrwałego użytkowania o wartości do kwoty  10 000,00 złotych zalicza się do materiałów i księguje bezpośrednio w zużycie materiałów z pominięciem ewidencji bilansowej.
W przypadku kiedy środek trwały przestanie być kontrolowany przez jednostkę z powodu jego planowanej likwidacji lub gdy nie przynosi spodziewanych efektów ekonomicznych, a także w przypadku zmiany technologii, ma miejsce trwała utrata wartości.
W takim przypadku dokonuje się odpisu aktualizującego. O jego wysokości decyduje kierownik jednostki. Należy dokonać odpisu aktualizującego doprowadzając wartość składnika aktywów wynikającą z ksiąg rachunkowych do  wartości odzyskiwalnej, którą jest wyższa z dwóch wartości: (a) wartości handlowej lub (b) wartości użytkowej obiektu oceny utraty wartości. 
Wartość handlowa odpowiada cenie sprzedaży netto (w rozumieniu art. 28 ust. 5 ustawy) danego obiektu oceny utraty wartości. W przypadku niemożności ustalenia ceny spr zedaży netto dostępnej na aktywnym rynku - wartość handlową obiektu oceny utraty wartości określa jego oszacowana wartość godziwa (w rozumieniu art. 28 ust. 6 ustawy) pomniejszona o spodziewane do poniesienia i dające się bezpośrednio przyporządkować do czynności zbycia obiektu oceny utraty wartości wydatki środków pieniężnych stanowiące łącznie przewidywane koszty sprzedaży (zbycia/likwidacji) tego obiektu, z wyłączeniem kosztów finansowych i obciążeń z tytułu podatku dochodowego.
Wartość użytkowa jest wartością zdyskontowanych przyszłych korzyści ekonomicznych netto z obiektu oceny utraty wartości ustalona przy założeniu dalszego jego wykorzystywania (utrzymywania)
W sytuacji gdy ustanie przyczyna, dla której dokonano odpisu z tytułu trwałej utraty wartości, dokonuje się przywrócenia wartości pierwotnej środka trwałego.
Odpisów aktualizujących dokonuje się w korespondencji z kontem pozostałych kosztów operacyjnych.
 1.3. Środki trwałe użytkowane na podstawie umowy leasingu i innych o podobnym znaczeniu
Jeżeli jednostka przyjęła do używania obce środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne na mocy umowy, zgodnie z którą jedna ze stron, zwana dalej "finansującym", oddaje drugiej stronie, zwanej dalej "korzystającym", środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne do odpłatnego używania lub również pobierania pożytków na czas oznaczony, środki te i wartości zalicza się do aktywów trwałych korzystającego, jeżeli umowa spełnia co najmniej jeden z następujących warunków:
1) przenosi własność jej przedmiotu na korzystającego po zakończeniu okresu, na który została zawarta;
2) zawiera prawo do nabycia jej przedmiotu przez korzystającego, po zakończeniu okresu, na jaki została zawarta, po cenie niższej od wartości rynkowej z dnia nabycia;
3) okres, na jaki została zawarta, odpowiada w przeważającej części przewidywanemu okresowi ekonomicznej użyteczności środka trwałego lub prawa majątkowego, przy czym nie może być on krótszy niż 3/4 tego okresu. Prawo własności przedmiotu umowy może być, po okresie, na jaki umowa została zawarta, przeniesione na korzystającego;
4) suma opłat, pomniejszonych o dyskonto, ustalona w dniu zawarcia umowy i przypadająca do zapłaty w okresie jej obowiązywania, przekracza 90% wartości rynkowej przedmiotu umowy na ten dzień. W sumie opłat uwzględnia się wartość końcową przedmiotu umowy, którą korzystający zobowiązuje się zapłacić za przeniesienie na niego własności tego przedmiotu. Do sumy opłat nie zalicza się płatności na rzecz finansującego za świadczenia dodatkowe, podatków oraz składek na ubezpieczenie tego przedmiotu, jeżeli korzystający pokrywa je niezależnie od opłat za używanie;
5) zawiera przyrzeczenie finansującego do zawarcia z korzystającym kolejnej umowy o oddanie w odpłatne używanie tego samego przedmiotu lub przedłużenia umowy dotychczasowej, na warunkach korzystniejszych od przewidzianych w dotychczasowej umowie;
6) przewiduje możliwość jej wypowiedzenia, z zastrzeżeniem, że wszelkie powstałe z tego tytułu koszty i straty poniesione przez finansującego pokrywa korzystający;
7) przedmiot umowy został dostosowany do indywidualnych potrzeb korzystającego. Może on być używany wyłącznie przez korzystającego, bez wprowadzania w nim istotnych zmian.
 1.4. Wartości niematerialne i prawne
 A. WNiP wycenia się według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia. Dodatkowo cenę nabycia oraz koszt wytworzenia zwiększają koszty obsługi zobowiązań zaciągniętych na zakup wartości niematerialnych i prawn ych, do czasu ich oddania do użytkowania, takie jak: 
­ prowizje od kredytów i pożyczek,
­ odsetki od kredytów i pożyczek, 
­ różnice kursowe od pożyczek i kredytów zarówno dodatnie, jak i ujemne.
W przypadku nabycia nieodpłatnego – np. w wyniku darowizny – wycena w ciągu roku obrotowego następuje według ceny sprzedaży takiego samego lub podobnego środka trwałego.
Z uwagi na fakt, że w zakresie wartości niematerialnych i prawnych nie występują pojęcia ulepszenia, każde rozszerzenie wartości niematerialnych i prawnych, jeśli nie ma związku z uzupełnieniem lub korektą, traktowane jest jako osobny tytuł.
WNiP (np. znaki towarowe) wniesione aportem lub przejęte w transakcjach połączenia lub nabycia innych jednostek lub zorganizowanych części przedsiębiorstwa wycenia się z wykorzystaniem uprawnionych rzeczoznawców.
Odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych dokonuje się według zasad stosowanych dla środków trwałych.
Dla wartości niematerialnych i prawnych o wartości początkowej od 2 500,00 zł do 3 500,00 zł stosuje się odpis amortyzacyjny w wysokości 100% w miesiącu wprowadzenia wartości niematerialnej i prawnej do ewidencji.
Okres ekonomicznej użyteczności znaków towarowych oraz handlowych ustala się indywidualnie, z uwzględnieniem przewidywanego okresu, w którym składnik aktywów będzie przynosił jednostce korzyści ekonomiczne.
Przy określaniu okresu użytkowania uwzględnia się w szczególności:
• przewidywany okres wykorzystania znaku w działalności operacyjnej,
• cykl życia produktów lub usług oznaczanych danym znakiem,
• tempo zmian technologicznych, rynkowych i trendów konsumenckich w danej branży,
• strategię marketingową i plany dalszego rozwoju marki,
• uwarunkowania prawne, w tym okres ochrony prawnej oraz możliwość jej przedłużania,
• doświadczenia jednostki w zakresie wykorzystania podobnych znaków,
• ryzyko utraty wartości wynikające ze zmian otoczenia rynkowego.
W przypadku znaków stosuje się amortyzację liniową przez ustalony okres ekonomicznej użyteczności, podlegający okresowej weryfikacji co najmniej na każdy dzień bilansowy. W przypadku istotnej zmiany uwarunkowań wpływających na ten okres, dokonuje się jego aktualizacji.
Co rocznie przeprowadza się test na utratę wartości znaków towarowych i handlowych. 
Test na utratę wartości polega na porównaniu wartości bilansowej znaku z jego wartością odzyskiwalną, rozumianą jako wyższa z:
• wartości godziwej pomniejszonej o koszty zbycia, oraz
• wartości użytkowej, stanowiącej bieżącą wartość przyszłych przepływów pieniężnych generowanych przez dany znak lub ośrodek wypracowujący środki pieniężne, do którego znak został przypisany.
W przypadku, gdy nie jest możliwe wiarygodne określenie przepływów pieniężnych przypisanych bezpośrednio do znaku, test przeprowadza się na poziomie ośrodka wypracowującego środki pieniężne, w ramach którego znak jest wykorzystywany.
Szacowanie wartości użytkowej opiera się na prognozach przepływów pieniężnych sporządzanych na podstawie aktualnych planów finansowych jednostki, z uwzględnieniem racjonalnych i uzasadnionych założeń dotyczących warunków rynkowych, tempa wzrostu przychodów oraz poziomu kosztów. Przepływy te dyskontuje się przy zastosowaniu stopy dyskontowej odzwierciedlającej aktualną ocenę wartości pieniądza w czasie oraz ryzyka właściwe dla danego składnika aktywów (średnioważony koszt kapitału).
W przypadku stwierdzenia, że wartość bilansowa przewyższa wartość odzyskiwalną, dokonuje się odpisu aktualizującego do pozio mu wartości odzyskiwalnej, ujmowanego w pozostałych kosztach operacyjnych.
 1.5. Inwestycje długoterminowe 
Na dzień bilansowy Inwestycje długoterminowe są wyceniane z uwzględnieniem zapisów Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 17.11.2024 r. w sprawie uznawania i metod wyceny oraz ujawniania i prezentacji instrumentów finansowych a w szczególności:
Lokaty wyceniane są w wartości nominalnej a udziały w tym w jednostkach podporządkowanych w wartości godziwej ponoszonych wydatków lub przekazywanych w zamian innych składników majątkowych podwyższonej o poniesione przez jednostkę koszty transakcji, które można bezpośrednio przypisać do nabycia lub emisji tych aktywów.
 1.6. Środki trwałe w budowie
Do wydatków związanych z ewidencją środków trwałych w budowie zalicza się koszty:
• nabycia gruntów i innych składników majątku trwałego oraz koszty ich budowy i montażu,
• opłat z tytułu użytkowania gruntów i terenów w okresie budowy środków trwałych oraz z tytułu uzyskanych lokalizacji pod budowę,
• odszkodowań za dostarczenie obiektów zastępczych i przesiedlenie osób z terenów zajętych na potrzeby budowy środków trwałych,
• założenia stref ochronnych,
• założenia zieleni,
• napraw i remontów wykonanych przed przekazaniem środka trwałego do użytko-wania,
• dokumentacji projektowej,
• badań geologicznych, geofizycznych oraz pomiarów geodezyjnych,
• przygotowania terenu pod budowę, w tym również koszty likwidacji pomniejszone
o koszty z likwidacji budynków i budowli zlikwidowanych w związku z wykonywa¬niem nowych inwestycji oraz nieumorzonej wartości początkowej tych obiektów,
• robót niezbędnych do realizacji własnych nakładów wykonywanych w środkach trwa¬łych należących do innych osób prawnych lub fizycznych,
• nadzoru autorskiego, inwestorskiego i generalnego wykonawcy,
• prób montażowych, jeżeli należność za te czynności nie jest uwzględniona w cenie robót,
• ubezpieczeń majątkowych budowanych środków trwałych,
• odsetek, prowizji i różnic kursowych od kredytów i pożyczek za okres realizacji środków trwałych w budowie,
• inne, bezpośrednio związane ze środkami trwałymi w budowie.
 Na dzień bilansowy środki trwałe w budowie wyceniane są według rzeczywiście poniesionych nakładów, uwzględniając koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich sfinansowania oraz ewentualne różnice kursowe pomniejszone o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
Odpisów aktualizujących wartość środków w budowie dokonuje się w przypadku podjęcia decyzji o częściowym lub całkowitym zaniechaniu ponoszenia nakładów na ich realizację. W przypadku czasowego zaniechania, odpisu nie dokonuje się. Głównym powodem do dokonania odpisów jest prawdopodobieństwo, iż budowany składnik aktywów nie przyniesie w przyszłości korzyści.
1.7. Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne
Krajowe środki pieniężne (gotówka i środki zgromadzone na rachunkach bankowych) wykazuje się w ich wartości nominalnej (odsetki od środków na rachunkach bankowych dopisuje się do stanu rachunku, drugostronnie ujęte jako przychody finansowe; z wyjątkiem odsetek od środków ZFŚS, które naliczone przez bank zwiększają ten fundusz).
Weksle obce ujmuje się w księgach rachunkowych w ich wartości nominalnej, różnice z dyskonta odnosi się na przychody finansowe w momencie przyjęcia dokumentów.
Waluty obce na rachunku bankowym wycenia się: wpływy – po średnim kursie NBP z dnia poprzedzającego dzień wpływu, rozchody – po średnim kursie NBP z dnia poprzedzającego dzień rozchodu Na dzień bila nsowy waluty obce na rachunkach bankowych wycenia się według kursu średniego ustalonego przez NBP na ten dzień. Te same zasady stosuje się do walut obcych w kasie jednostki.
Wykorzystane kredyty bankowe ujmuje się w skorygowanej cenie nabycia i wycenia się według kursu sprzedaży z dnia wykorzystania kredytu banku obsługującego jednostkę. Na dzień bilansowy niespłacone kredyty w walutach obcych wycenia się po kursie średnim ustalonym przez NBP na ten dzień.
Różnice kursowe z tytułu wyceny walut w ciągu roku obrotowego, jak i na dzień bilansowy, zalicza się odpowiednio do przychodów (dodatnie) lub do kosztów (ujemne) finansowych.
1.8. Należności i zobowiązania
 Na dzień bilansowy operacje gospodarcze rozrachunkowe wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty z uwzględnieniem zasady ostrożności. W przypadku należności oznacza to weryfikację ich ściągalności pod kątem utraty wartości a w przypadku zobowiązań naliczenie na dzień bilansowy narosłych odsetek.
Na dzień bilansowy należności w walutach obcych wycenia się według kursu średniego ustalonego dla danej waluty na ten dzień przez NBP.
Na dzień bilansowy zobowiązania w walutach obcych wycenia się według kursu średniego ustalonego dla danej waluty na ten dzień przez NBP
Różnice kursowe ustalone w trakcie roku lub na moment bilansowy odnosi się na koszty lub przychody finansowe.
Odpisów aktualizujących dokonuje się na należności, których ściągalność jest wątpliwa.
Odpisów aktualizujących wartość należności dokonuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty stosując następujące zasady:
• co najmniej w wysokości należności nieobjętej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności, zgłoszonej likwidatorowi lub sędziemu komisarzowi w postępowaniu upadłościowym, od należności od dłużników postawionych w stan likwidacji lub w stan upadłości,
• w pełnej wysokości należności, od należności od dłużników w przypadku oddalenia wniosku o ogłoszenie upadłości, jeżeli majątek dłużnika nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego,
• co najmniej do wysokości niepokrytej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności, od należności kwestionowanych przez dłużników oraz z których zapłatą dłużnik zalega, a według oceny sytuacji majątkowej i finansowej dłużnika spłata należności w umownej kwocie nie jest prawdopodobna, 
• w wysokości tych kwot, do czasu ich otrzymania lub odpisania, od należności stanowiących równowartość kwot podwyższających należności, w stosunku do których uprzednio dokonano odpisu aktualizującego,
• w wysokości wiarygodnie oszacowanej kwoty odpisu, w tym także ogólnego, na nieściągalne należności od należności przeterminowanych lub nieprzeterminowanych o znacznym stopniu prawdopodobieństwa nieściągalności, w przypadkach uzasadnionych rodzajem prowadzonej działalności lub strukturą odbiorców. 
Odpisane należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość zaliczając je w części dotyczącej odsetek do kosztów finansowych, a w pozostałych przypadkach – do pozostałych kosztów operacyjnych.
W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu aktualizującego wartość należności dokonuje się odpisu odwrotnego przywracając tym samym ich pierwotną wartość.
1.9. Materiały i surowce
Materiały, surowce, stanowią rzeczowe aktywa obrotowe przeznaczone do zużycia w toku działalności gospodarczej lub do dalszej odsprzedaży.
Ewidencja prowadzona jest na kontach zespołu 3, w szczególności na k oncie 310, 
Konto 310 służy do ewidencji materiałów i surowców wykorzystywanych w działalności produkcyjnej, a także innych składników związanych z procesem produkcji oraz produktów gotowych i produkcji w toku
Ewidencja ta prowadzona jest w sposób umożliwiający ustalenie ich stanu ilościowego i wartościowego.
 Na dzień bilansowy materiały i surowce wycenia się  według cen zakupu,
Do wyceny materiałów i surowców przyjętych nieodpłatnie – np. w drodze darowizny należy zastosować cenę sprzedaży takiej samej lub podobnej rzeczy.
Na dzień bilansowy ustala się, czy nie nastąpiła utrata wartości materiałów i surowców na skutek utraty nad nimi kontroli (np. w wyniku kradzieży) lub w przy¬padku zmniejszenia lub nawet utraty spodziewanych korzyści na skutek utraty wartości handlowej lub użytkowej 
(w wyniku zepsucia, uszkodzenia, zniszczenia, przeterminowania, braku zbytu, zmiany mody, wahań koniunktury, rosnącego postępu technicznego).
Odpis z tytułu trwałej utraty wartości zapasów dokonywany jest, w przypadku stwierdzenia ich zniszczenia, zepsucia, uszkodzenia, przeterminowania, nieprzydatności lub braku możliwości zbytu, nie później niż na dzień bilansowy. Dokonanie odpisu aktualizującego doprowadza wartości księgowe zapasów do ich cen sprzedaży netto. 
Podstawowym  dowodem rozchodu materiałów do produkcji są dowody RWS, które wyceniane są po cenach zakupu materiałów i księgowane: WN 310-102 (lub inny odpowiadający produkcji w toku) / MA 310-10 (lub inne odpowiadające magazynom materiałów/surowców).
Po ukończeniu produkcji dowodami PWP wycenianymi na poziomie wsadu materiałowego księgowane są na WN 310-10X (magazyn produktów) / MA 310-102 (lub inny odpowiadający produkcji w toku). Sprzedaż następuje dowodem WZ wycenionym na poziomie wsadu materiałowego i księgowane jest następująco: WN 712 / MA 310-10X. Koszty przerobu w ciągu roku są w całości traktowane jak koszty pośrednie i są w momencie poniesienia, niezależnie od tego, czy produkty wytworzone przy ich ponoszeniu zostały sprzedane ujmowane:
WN 4XX (zależnie od rodzaju kosztów, z wyłączeniem zużycia materiałów bezpośrednich, opisanymi powyżej /MA różne konta zależnie od rodzaju (np. 070 - amortyzacja, 30X - usługi, materiały inne niż bezpośrednie, 230 - wynagrodzenia itd). Równolegle do tych księgowań następuje zapis WN 500 lub 502 / MA 490 oraz WN 712 / MA 500 lub 502
Na koniec roku następuje doprowadzenie kosztów ujętych na 712 do współmierności korygując (pomniejszając ich wartość o tę część kosztów, która dotyczy produkcji niesprzedanej) je na podstawie osobnego wyliczenia księgując WN 310-10X / MA 712[TP3.1]
1.10. Produkty gotowe
Na dzień bilansowy produkty gotowe są wyceniane w koszcie wytworzenia nie wyższym od możliwych do uzyskania cen sprzedaży netto i z uwzględnieniem odpisów aktualizujących. 
1 Produkty gotowe wyceniane są według kosztu wytworzenia, nie wyższego od możliwych do uzyskania cen sprzedaży netto, z uwzględnieniem odpisów aktualizujących.
2 Koszty wytworzenia obejmują koszty bezpośrednie, w szczególności zużycie materiałów i surowców, oraz uzasadnioną część kosztów przetworzenia, ujmowanych na kontach zespołu 5 zgodnie z miejscem ich powstawania.
3 W trakcie roku obrotowego wydanie materiałów do produkcji (RWS) ujmowane jest jako przeksięgowanie ich wartości z kont materiałów i surowców na konta produkcyjne, bez bezpośredniego wpływu na koszt własny sprzedaży. Księgowania WN 310-102 / MA 310-X
4 Produkty gotowe przyjmowane są do magazynu dokumentem P WP w trakcie roku według wartości odpowiadającej zużytym materiałom bezpośrednim (wsadowi materiałowemu), podczas gdy koszty przetworzenia pozostają ujęte w kosztach bieżącego okresu. Księgowanie WN 310-10X(wyroby gotowe)/MA 310-102
5 Koszty przerobu w ciągu roku są w całości traktowane jak koszty pośrednie i są w momencie poniesienia, niezależnie od tego, czy produkty wytworzone przy ich ponoszeniu zostały sprzedane ujmowane: WN 4XX (zależnie od rodzaju kosztów, z wyłączeniem zużycia materiałów bezpośrednich, opisanymi powyżej /MA różne konta zależnie od rodzaju (np. 070 - amortyzacja, 30X - usługi, materiały inne niż bezpośrednie, 230 - wynagrodzenia itd). Równolegle do tych księgowań następuje zapis WN 500 lub 502 / MA 490 oraz WN 712 / MA 500 lub 502
6 W konsekwencji w ciągu roku wartość zapasów produktów nie obejmuje pełnego kosztu wytworzenia, a koszt własny sprzedaży zawiera koszty przetworzenia niezależnie od poziomu sprzedaży produktów.
7 Na dzień bilansowy Spółka dokonuje rozliczenia kosztów przetworzenia oraz pozostałych elementów kosztu wytworzenia i przypisuje je do produktów sprzedanych oraz pozostających na stanie magazynowym. Rozliczenie to prowadzi do korekty wartości zapasów oraz kosztu własnego sprzedaży, tak aby zapewnić wycenę produktów według rzeczywistego kosztu wytworzenia oraz współmierność przychodów i kosztów.
8 Koszty przetworzenia, w tym koszty pośrednie produkcji (w szczególności koszty ujmowane na kontach 500, 502, 501), podlegają rozliczeniu na produkty w sposób zapewniający ich racjonalne przypisanie do wytworzonej produkcji.
9 Po dokonaniu korekty na dzień bilansowy wartość produktów gotowych oraz produkcji w toku odzwierciedla pełny koszt wytworzenia. Księgowania WN 310-10X(wyroby gotowe)/MA 712
10 W toku procesu produkcyjnego mogą występować straty produkcyjne wynikające z normalnego przebiegu procesu technologicznego. Straty te zwiększają koszt wytworzenia produktów – księgowania WN 712 / MA 310-(odpowiednie konto w zespole 3) , natomiast straty ponadnormatywne odnoszone są bezpośrednio w koszty okresu i nie zwiększają wartości zapasów. Księgowania WN 76 / MA 310-(odpowiednie konto w zespole 3)
W przypadku gdy koszty wytworzenia produktów jednakowych albo uznanych za jednakowe ze względu na podobieństwo ich rodzaju i przeznaczenie są różne, wartość stanu końcowego produktów wycenia się przyjmując, że rozchód produktów wycenia się kolejno po kosztach tych produktów, które jednostka najwcześniej wytworzyła, tzw. FIFO,
W przypadku obniżenia wartości produktów z powodu trwałej utraty ich wartości użytkowej, np. zepsucia, zniszczenia, wahań koniunktury, zalegania zapasów nie znajdujących nabywcy itp., dokonuje się odpisów aktualizujących do wysokości cen sprzedaży netto możliwych do uzyskania. 
1.11.  Produkty w toku – produkcja niezakończona
Na dzień bilansowy produkty w toku produkcji wycenia się wyłącznie 
w wysokości wartości materiałów, surowców zużytych do produkcji.
W przypadku obniżenia wartości produktów w toku produkcji z powodu trwałej utraty ich wartości użytkowej, np. zepsucia, zniszczenia, wahań koniunktury, zalega¬nia zapasów nie znajdujących nabywcy, dokonuje się odpisów aktualizujących do wysokości cen sprzedaży netto możliwych do uzyskania. 
1.12. Towary
Na dzień bilansowy wyceny towarów, dokonuje się w cenie zakupu, nie wyższej jednak niż możliwa do uzyskania cena sprzedaży netto pomniejszona o koszty doprowadzenia do tej sprzedaży
1.13.  Rozliczenia międzyokresowe kosztó w
Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne dokonywane są wówczas, jeżeli poniesione przez jednostkę koszty w danym okresie sprawozdawczym dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych i dopiero w przyszłości będą pomniejszały wynik finansowy. Należą do nich, np. koszty opłaconego z góry czynszu, koszty przygotowania nowej produkcji, 
Rozliczenia międzyokresowe bierne ujmowane są w księgach w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na dany okres sprawozdawczy, wynikających w szczególności ze świadczeń wykonanych na rzecz jednostki przez kontrahentów jednostki, a kwotę zobowiązania można oszacować w sposób wiarygodny, a także w przypadku obowiązku wykonania, związanych z bieżącą działalnością, przyszłych świadczeń wobec nieznanych osób, których kwotę można oszacować mimo, że data powstania zobowiązania nie jest jeszcze znana, w tym z tytułu napraw gwarancyjnych i rękojmi za sprzedane produkty długotrwałego użytku.
Zobowiązania ujęte jako bierne rozliczenia międzyokresowe zmniejszają koszty okresu sprawozdawczego, w którym stwierdzono, że zobowiązania te nie powstały.
Odpisy czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów mogą następować stosownie do upływu czasu lub wielkości świadczeń. Czas i sposób rozliczenia powinien być uzasadniony charakterem rozliczanych kosztów z zachowaniem zasady ostrożności.
Zarówno czynne, jak i bierne, rozliczenia międzyokresowe winny być rozliczane z zachowaniem zasady ostrożności.
1.14.  Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego
W związku z przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości, tworzy się rezerwę i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzględnieniu zasady ostrożności.
Wysokość aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego.
Każdorazowo decyzja o utworzeniu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego, ustalana jest w oparciu o analizę prognozowanego wyniku podatkowego w przyszłych latach, w celu określenia możliwości dokonania w przyszłości pomniejszeń w podatku dochodowym.
1.15. Przychody ze sprzedaży
Przychody ze sprzedaży dóbr ujmuje się wtedy, kiedy spełnione są łącznie następujące warunki:
• a) została zawarta umowa sprzedaży pomiędzy dostawcą i nabywcą dóbr,
• b) transakcja ma treść ekonomiczną,
• c) wiarygodnie ustalono wynagrodzenie należne dostawcy z tytułu sprzedaży dóbr,
• d) dostawca przekazał nabywcy znaczące korzyści i ryzyko związane z dobrami będącymi przedmiotem umowy,
• e) wiarygodnie ustalono koszty realizacji umowy,
• f) uprawdopodobniono uzyskanie wynagrodzenia z tytułu sprzedaży dóbr.
Rabaty/upusty zmniejszające przychody ze sprzedaży wyrobów gotowych, materiałów ujmowane są w roku obrotowych, którego te rabaty dotyczą.
1.16. Kapitał (fundusz) zakładowy
 Na dzień bilansowy kapitał (fundusz) zakładowy wycenia się w wartości nominalnej, w wysokości określonej w umowie i wpisanej do odpowiedniego rejestru.
1.17.  Kapitał (fundusz) zapasowy
Kapit ał (fundusz) zapasowy tworzony jest:
-  z zysku po opodatkowaniu w wysokości wynikającej z uchwał,
­ z nadwyżki wartości emisyjnej nad nominalną wartością akcji, pomniejszonej o koszty emisji (agio).
 Na dzień bilansowy kapitał (fundusz) zapasowy wycenia się w wartości nominalnej.
1.18. Wycena
 A. W ciągu roku obrotowego wycenia się: 
­ kapitał (fundusz) zapasowy tworzony z zysku po opodatkowaniu w wysokości wynikającej z uchwał,
­ kapitał zapasowy (agio) w wysokości nadwyżki wartości emisyjnej nad nominalną wartością akcji, pomniejszonej o koszty emisji.
 B. Na dzień bilansowy kapitał (fundusz) zapasowy wycenia się w wartości nominalnej.
 1.19. Kapitał (fundusz) rezerwowy
 Na dzień bilansowy wycenia się:
­ kapitał rezerwowy tworzony w spółkach akcyjnych – w wartości nominalnej,
­ kapitał (fundusz) rezerwowy z aktualizacji wyceny środków trwałych na podstawie odrębnych przepisów – w wartości netto przeszacowania środków trwałych dokonanego zgodnie z odrębnymi przepisami,
W przypadku podjęcia przez Walne Zgromadzenie uchwały o podwyższeniu kapitału zakładowego i braku rejestracji podwyższenia w Krajowym Rejestrze Sądowym, wartość o jaką podwyższono kapitał zakładowy wykazuje się w kapitale rezerwowym, o ile nie istnieją przesłanki wskazujące na odrzucenie przez KRS wniosku o rejestrację uchwały. W przypadku istnienia takich przesłanek, kwotę o jaką podwyższono kapitał zakładowy prezentuje się w bilansie jako pozostałe zobowiązania.
 1.20. Rozliczenia międzyokresowe przychodów
Przychodami rozliczanymi w czasie są w szczególności: 
 1) równowartość otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych,
 2) środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków trwałych, w tym także środków trwałych w budowie oraz prac rozwojowych, jeżeli stosownie do innych ustaw nie zwiększają one kapitałów (funduszy) własnych, 
 3) ujemna wartość firmy. 
 Na dzień bilansowy rozliczenia międzyokresowe przychodów wycenia się w wartości nominalnej.
Rozliczenie dotacji w pozostałe przychody operacyjne następuje równolegle do odpisów amortyzacyjnych środków trwałych sfinansowanych dotacjami.
 1.21. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego
Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszłości.
 Na dzień bilansowy wysokość rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego.
 1.22.  Rezerwy na zobowiązania
Rezerwy tworzy się na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwotę można w sposób wiarygodny oszacować, a w szczególności na:
• straty z transakcji gospodarczych w toku, w tym z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń, operacji kredytowych,
• skutki toczącego się postępowania sądowego,
• rezerwy na urlopy,
• rezerwy na odprawy emerytalne,
• rezerwy na nagrody jubileuszowe,
• przyszłe zobowiązania spowodowane restrukturyzacją, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów jednostka jest zobowiązana do jej przeprowadzenia lub zawarto w tej sprawie wiążące umowy, a plany restrukturyzacji pozwalają w sposób wiarygodny oszacować wartość tych przyszłych zobowiąz ań.
Na dzień bilansowy rezerwy na zobowiązania wycenia się w uzasadnionej wiarygodnie wartości. Kalkulację rezerw na świadczenia pracownicze przeprowadza się metodą prognozowanych uprawnień jednostkowych, której ideą jest przypisanie do każdego okresu stażu – odpowiedniej części przyszłego świadczenia. Przy zastosowaniu tej metody niezbędne jest przyjęcie szeregu założeń aktuarialnych demograficznych i finansowych. Założenia są określane na podstawie danych historycznych (fluktuacja zatrudnienia), uzasadnionych projekcji własnych (stopy wzrostu wynagrodzeń) a także obserwowalnych parametrów rynkowych (stopa inflacji i rentowność długoterminowych obligacji skarbowych
 1.23.  Program motywacyjny
Realizowany program motywacyjny oparty jest o instrumenty kapitałowe w postaci warrantów subskrypcyjnych, uzależniony od realizacji określonych celów finansowych oraz zatwierdzenia sprawozdań finansowych za lata objęte programem.
Prawo do objęcia warrantów powstaje po spełnieniu określonych warunków oraz zatwierdzeniu sprawozdań finansowych za dany rok obrotowy. W związku z powyższym, do momentu spełnienia warunków programu oraz zatwierdzenia sprawozdania finansowego za dany rok, Spółka nie ujmuje kosztów związanych z tym programem.
Koszty programu motywacyjnego ujmowane są w rachunku zysków i strat od momentu powstania zobowiązania Spółki wobec uczestników programu, tj. po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za dany rok obrotowy, w wysokości wynikającej z warunków programu i liczby przyznanych instrumentów.
W przypadku gdy program będzie obejmował okresy przyszłe, Spółka ujmuje koszty programu zgodnie z zasadą memoriału, w okresach, których dotyczą, o ile spełnione zostaną warunki uzasadniające ujęcie zobowiązania.
Do momentu spełnienia warunków programu nie powstaje zobowiązanie Spółki wobec uczestników, co uzasadnia brak ujęcia kosztu w tym okresie. Koszty działalności operacyjnej
Obciążają w pełnej wysokości koszt własny sprzedaży za wyjątkiem tych, które dotyczą następnych okresów sprawozdawczych i zgodnie z zasadą zachowania współmierności przychodów i kosztów odnoszone są na rozliczenia międzyokresowe kosztów.
Przychody ze sprzedaży to wartość sprzedanych przez firmę dóbr, towarów, wyrobów i usług w danym okresie rozliczeniowym, ewidencjonowane w kwocie rzeczywistej sprzedaży pomniejszonej o udzielone rabaty. Przychód rozpoznajemy w dacie wydania produktu z magazynu.                                                                                                                                                         Pozostałe przychody i koszty operacyjne
Zgodnie z zasadą memoriału i ostrożnej wyceny Spółka ewidencjonuje tylko niewątpliwe pozostałe przychody operacyjne i zyski nadzwyczajne oraz wszystkie pozostałe koszty operacyjne i straty nadzwyczajne.
Przychody i koszty finansowe
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1. Stan prawny i władze jednostki  
  


a/ Adres siedziby:     Lipa 20a, 95-010 Stryków 


b/ Pełna nazwa podmiotu:    „Excellence” Spółka Akcyjna 


c/ Spółka została zawiązana w dniu 08-12-2005 roku aktem notarialnych Repertorium A nr 3496/2005 jako 


Excellence sp. z o.o. W 2007 roku zmieniła nazwę na Centrum Dystrybucji Excellence Sp. z o.o.. W maju 2011 


roku otrzymała aportem zorganizowaną część przedsiębiorstwa osoby fizycznej, w grudniu tegoż roku 


połączyła się ze spółką Centrum Dystrybucji Excellence Sp. z o.o. i wspólnicy sp. k. stając się właścicielem 


nieruchomości na której realizuje działalność gospodarczą. 


d/ Spółka została zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź-Śródmieście w Łodzi, XX Wydział Gospodarczy 


Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 427300 w dniu 19-07-2012 r. w wyniku przekształcenia spółki  


Centrum Dystrybucji Excellence Sp. z o.o. 


e/ Kapitał podstawowy Excellence SA ma wartość 15 773 000,00 i dzieli się na 157 730 000 szt. akcji o 


wartości 0,10 zł każda. 


Skład akcjonariuszy i strukturę kapitału akcyjnego na dzień 31 grudnia 2025 roku przedstawia poniższa tabela: 


Akcjonariusz Liczba akcji 
Udział w 
kapitale 


Liczba 
głosów 


Udział w 
głosach 


 
Marcin Ciecierski/  Marcin Ciecierski 51 285 473 32,51% 93 149 683 39,37%  


Bożena Ciecierska Bożena Ciecierska 877 889 0,56%  877 889 0,37%  


  Razem 52 163 362 33,07%  94 027 572 39,74%  


Dariusz Polinceusz/  Dariusz Polinceusz 34 540 423 21,90% 68 791 393 29,08%  


Katarzyna Polinceusz Katarzyna Polinceusz 2 749 820 1,74% 5 499 640 2,32%  


  Razem 37 290 243 23,64% 74 291 033 31,40%  


Pozostali akcjonariusze 68 276 395 43,29% 68 276 395 28,86%  


Razem 
157 730 


000 
100,00% 236 595 000 100,00%  


Źródło: Emitent 


f/ Na dzień 31.12.2025 roku w spółce funkcjonowała Rada Nadzorcza w składzie: 


- Przewodniczący:       Marcin Ciecierski 


- Członek RN:        Piotr Bujnowicz 


- Członek RN:        Joanna Kotecka  


- Członek RN:        Danuta Ciecierska 


- Członek RN:        Patrycja Kaźmierczak - Kapuścińska (do 30.06.2025 r.) 
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g/ Na dzień 31.12.2025 roku Zarząd spółki pełnili: 


Prezes Zarządu:    Dariusz Polinceusz 


Wiceprezes Zarządu:  Radosław Maziarz 


Członek Zarządu – dyrektor finansowy:  Dariusz Borowski 


 


2. Charakterystyka działalności gospodarczej spółki  


Podstawowy rodzaj działalności według PKD 2025;  10.32.Z – produkcja soków z owoców  


i warzyw. 


Spółka jest producentem syropów, suplementów diety, koncentratów do napojów pod marką zamawiającego, 


jak również pod swoimi  markami. Podstawowym elementem działalności jest rozlew usługowy dla znanych 


marek napojowych oraz sieci handlowych. 


 


3. Zdarzenie istotne mające wpływ na działalność jednostki, jakie wystąpiły w ciągu roku, a także po 


jego zakończeniu, do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego 


W 2025 roku Spółka kontynuowała  produkcję syropów i suplementów diety dla największych sieci 
handlowych w Polsce oraz  sprzedaż syropów i suplementów diety do tradycyjnego kanału sprzedaży poprzez 
hurtownie. Poza produkcją marek własnych zamawiających (sieci handlowe) spółka kontynuowała produkcję 
i sprzedaż syropów i suplementów diety pod swoimi markami  „Excellence”, „Prozdrowotny” „Monzini”, 
„Polskie Smaki”, „Na Co Dzień” sprzedawanych w sieciach handlowych, kanale tradycyjnym i przez platformy 
e-handlu. Spółka wprowadziła na rynek nowe koncentraty do sporządzania napojów pod marką „Ya&Soda” 
Kontynuowała także produkcję żelów węglowodanowych dla sportowców sprzedawanych pod marką 
zamawiającego. Spółka kontynuuje także sprzedaż syropów na rynki zagraniczne utrzymując podobny poziom 
sprzedaży jak w 2024 roku. Dzięki realizacji sprzedaży do sieci handlowych spółka utrzymuje znaczący udział 
w rynku polskim będąc jednym z czołowych producentów syropów w Polsce.  


W 2025 r. miało miejsce wiele istotnych dla Spółki decyzji, w tym: Decyzja o wsparciu w ramach Polskiej 


Strefy Inwestycji (Łódzka SSE), 11 grudnia 2025 r. spółka otrzymała decyzję o wsparciu inwestycyjnym, co 


otwiera nowe możliwości rozwoju i wzmacnia przewagi kosztowe w najbliższych latach. 


 


4. Przewidywany rozwój jednostki. 


Władze spółki zakładają rozwój spółki w następnych latach w oparciu o produkcję syropów, suplementów 


diety, koncentratów do napojów, w tym pod swoimi markami „Excellence”, „Monzini”, „Polskie Smaki”, 


„Ya&Soda”.  


 


5. Ważniejsze osiągnięcia w dziedzinie badań i rozwoju  


W 2025 roku spółka realizowała prace badawczo-rozwojowych na poziomie przedsiębiorstwa, tworząc nowe 


produkty oraz wprowadzając zmiany w technologii produkcji. 
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 6. Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa, majątkowa oraz zatrudnienie 


Wyniki osiągnięte przez spółkę w 2025 roku pozwalają ocenić pozytywnie sytuację finansową spółki. Dzięki 


posiadanej pozycji na rynku syropów owocowych spółka może w sposób planowy realizować założoną 


strategię rozwoju poprzez dalszą współpracę z sieciami handlowymi w których sprzedaje także produkty pod 


markami handlowymi spółki Excellence SA. Spółka korzysta z kredytów bankowych i leasingu. 


 


 6.1. Podstawowe wielkości ekonomiczno-finansowe (w tys. zł) 


W 2025 roku Excellence S.A. osiągnęła przychody ze sprzedaży w wysokości 78.277,9 tys. zł, wyższe o 4% w 
stosunku do przychodów osiągniętych w 2024 roku. Wynik netto spółki w 2025 roku wyniósł 7.981,3 tys. zł i 
był wyższy 6,6% od wyniku z 2024 roku. 


 


     2025 rok  2024 rok 


Przychody ze sprzedaży i zrównane  78 277,9  75 243,2 


Zysk z działalności oper.      9 960,4       8 904,3 


Wynik brutto       9 830,5       8 763,5 


Wynik netto       7 981,3      7 489,8 


Aktywa ogółem    48 249,2  38 100,3 


Zobowiązania razem     9 441,0    7 273,9 


Zobowiązania krótkoterminowe    7 392,8     6 014,1 


Kapitał własny    38 808,3  30 827,0 


Kapitał podstawowy   15 773,0                 15 773,0 


 


6.2. Zatrudnienie 


Na dzień 31 grudnia 2025 roku Spółka zatrudniała 95 osób na umowę o pracę, w przeliczeniu na pełne etaty. 


7. Posiadane przez jednostkę oddziały 


Spółka nie posiada oddziałów 


8. Nabycie akcji własnych i udziałów w innych jednostkach 


W 2025 roku spółka Excellence SA nie nabywała akcji własnych, ani udziałów w innych jednostkach. 


9. Instrumenty finansowe w zakresie: 


a/ ryzyka: zmiany cen, oprocentowania kredytów, istotnych zakłóceń przepływów środków pieniężnych oraz 


utraty płynności finansowej na jaka może być narażona jednostka 


b/ przyjętych przez jednostkę celach i metodach zarządzania ryzykiem finansowym. 
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Opis podstawowych czynników  ryzyka związanych z działalnością Excellence S.A. 


Ryzyko cen produktów, materiałów i towarów 


Spółka używa do produkcji syropów, soków oraz napojów różnego rodzaju surowców i materiałów. W 


przypadku kluczowych surowców, jak np. syrop glukozowo – fruktozowy Spółka współpracuje z 


sprawdzonymi dostawcami, (na każdy z surowców przypada minimum trzech stałych dostawców). Ceny 


wykorzystywanych w procesie surowców, czy materiałów zmieniają się w czasie, w związku z czym Spółka 


narażona jest na ryzyko nieprzewidzianego wzrostu cen surowców wykorzystywanych do produkcji. W 


przypadku znaczącego wzrostu cen surowców, materiałów lub półproduktów, istnieje także ryzyko istotnego 


wzrostu kosztów prowadzonej działalności przez Spółkę, których Spółka nie będzie w stanie zniwelować 


poprzez podniesienie ceny produktów finalnych. Powodem takiego stanu rzeczy jest współpraca z sieciami 


handlowymi (odbiorcami), które to zastrzegają w podpisywanych umowach gwarancję niezmienności cen w 


okresie nawet do 12 miesięcy. W związku z powyższym w celu zabezpieczenia gwarancji cenowej na swoje 


produkty, Spółka podpisuje długoterminowe umowy z wiodącymi dostawcami, które to umowy gwarantują 


stałe ceny surowców przez okres minimum 6 miesięcy. Spółka stale poszukuje nowych, potencjalnych 


dostawców, monitoruje ceny surowca na rynku oraz negocjuje ceny półproduktów. Jednak w przypadku 


wystąpienia znacznego wzrostu cen surowców, materiałów, energii czy innych kosztów produkcji wpłynie to 


na znaczny wzrost ceny produktów a w związku z tym spadek popytu na nie, także poprzez wzrost 


atrakcyjności produktów substytucyjnych, co będzie miało negatywny wpływ na przychody i wyniki finansowe 


Spółki. 


 


Ryzyko związane z kursem walut  


Spółka dokonuje płatności w walutach obcych. Nie można jednak wykluczyć sytuacji, gdy operacje 


przeprowadzane w walutach obcych będą stanowiły większą niż obecnie część obrotów zwłaszcza w 


przypadku znacznego wzrostu eksportu w przychodach. W związku, z czym w Spółce może zaistnieć ryzyko 


związane z wahaniami kursów walut, co może mieć negatywny bądź pozytywny wpływ na wielkość należności 


i zobowiązań i dalej na przyszłe wyniki finansowe. Ryzyko walutowe może wystąpić także w sytuacjach, gdzie 


umowa z dostawcami i klientem przewiduje dostawy towarów i materiałów rozciągnięte w czasie przy stałej 


cenie sprzedaży. Znacząca zmiana kursów walut w takiej sytuacji mogą powodować konieczność sprzedaży 


poniżej kosztów zakupu. W celu zabezpieczenia rentowności Spółka może dokonać zabezpieczeń kursów 


walutowych. 


 


Ryzyko związane z płynnością finansową  


Spółka prowadzi działalność w branży, w której istotną rolę w generowaniu korzystnych dla Spółki wyników 


finansowych odgrywa poziom kapitału obrotowego, który umożliwia akceptowanie długich terminów 


płatności udzielanych sieciom handlowym. Ponadto ze względu na sezonowość sprzedaży w okresie II i III 


kwartału Spółka musi utrzymywać zapasy na znacznie wyższym poziomie umożliwiającym terminową 


realizacje zamówień. Spółka aktualnie w celu utrzymania prawidłowej płynności korzysta z kredytów 


obrotowych. Istnieje ryzyko że w przypadku wzrostu zamówień, zwłaszcza w związku z realizacją strategii 


wprowadzania na rynek własnych marek Spółka nie będzie w stanie samodzielnie realizować zapotrzebowania 


na kapitał obrotowy w II i III kwartale roku obrotowego. Może to negatywnie wpłynąć na realizację strategii 


dynamicznego wzrostu przychodów i ekspansji na rynki zagraniczne. W ocenie Spółki, ewentualne opóźnienia 


w terminach płatności przez kontrahentów oraz zmiana polityki kredytowej banków wobec Spółki, mogą 


negatywnie wpłynąć na płynność finansową Spółki, a przez to powodować wzrost kosztów finansowych 


ponoszonych w związku z korzystaniem z dodatkowych źródeł finansowania w postaci kredytu w rachunku 







Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki za 2025 rok Strona 6 
 


bieżącym, factoringu, konieczności rozpoczęcia wykorzystania gwarancji BGK lub emisji krótko lub 


długoterminowych instrumentów dłużnych. W celu minimalizacji tego ryzyka Spółka stale rozbudowuje 


system zarządzania zapasami, w związku z wprowadzaniem produktów własnych na rynek planuje skrócić 


terminy płatności dla nich oraz rozważa możliwość zawarcia umów ubezpieczenia płatności. Ryzykiem utraty 


płynności finansowej jest zajęcie rachunków bankowych i brak możliwości dokonywania płatności za usługi.  


Ryzyko stóp procentowych  


W celu finansowania bieżącej działalności i planów rozwojowych Spółka posiłkuje się kapitałem zewnętrznym 


pozyskanym od banków i firm leasingowych. W zawartych umowach oprocentowanie kapitału zewnętrznego 


ustalone jest według zmiennej stopy procentowej (np. WIBOR 1M, WIBOR 3M), powiększonej o marżę 


instytucji finansującej. Ponadto, nie można wykluczyć, iż, w celu zintensyfikowania rozwoju Spółki oraz 


częściowego finansowania strategii rozwoju, Spółka w przyszłości zaciągnie nowe zobowiązania.  


Istnieje ryzyko, iż znaczący wzrost stóp procentowych przełoży się na wzrost kosztów finansowych Spółki 


związanych ze spłatą zaciągniętych zobowiązań.  W celu zminimalizowania tego ryzyka Spółka w sposób ciągły 


monitoruje rynek finansowy w poszukiwaniu najkorzystniejszych ofert kredytowych i leasingowych. Linie 


kredytowe są otwierane w sposób celowy, pod konkretne przedsięwzięcia, a marże banków negocjowane za 


każdym razem, w celu zapewnienia optymalnej rentowności projektów. 


Ryzyko związane z umowami leasingu  


Część składników majątku trwałego Spółki była lub jest przedmiotem leasingu. Spółka nie wyklucza zawierania 


kolejnych umów leasingowych w związku z planowanym rozwojem linii technologicznych. Umowy leasingowe 


przewidują, że w przypadku niewywiązania się Spółki ze zobowiązań umownych, leasingodawca ma m.in. 


prawo do uniemożliwienia leasingobiorcy korzystania z przedmiotu umowy (samochodów, maszyn i 


urządzeń). W związku z tym, w razie wystąpienia takiej sytuacji, w której Spółka nie mogłaby wywiązać się z 


warunków zawartych umów, istnieje ryzyko, iż Spółka zostałaby pozbawiona możliwości korzystania z 


wyleasingowanych składników majątku, mogłoby to w konsekwencji wiązać się z przejściowymi trudnościami 


w procesie produkcyjnym Spółki. Powyższe ryzyko jest minimalizowane poprzez stałą współpracę z firmami 


leasingowymi, co umożliwia renegocjowanie warunków zawartych umów w przypadku ziszczenia się ryzyka. 


Ryzyko związane ze zmianami przepisów prawno-podatkowych 


Polski system prawny charakteryzuje się wysoką zmiennością oraz częstymi nowelizacjami aktów prawnych. 


Na działalność Spółki potencjalny negatywny wpływ mogą mieć w szczególności zmiany w zakresie prawa 


podatkowego, prawa handlowego, prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, jak również regulacji dotyczących 


standardów sanitarnych i wymogów jakościowych. Istotna część modyfikacji przepisów wynika ponadto z 


konieczności dostosowywania prawa krajowego do regulacji Unii Europejskiej, co niejednokrotnie rodzi 


wątpliwości interpretacyjne. Błędna interpretacja lub niewłaściwe wdrożenie zmienionych przepisów prawa 


może skutkować nałożeniem na spółkę lub jego podmioty zależne sankcji administracyjnych, finansowych lub 


podatkowych. 


W celu minimalizacji powyższego ryzyka Spółka korzysta z outsourcingu usług prawnych i podatkowych, 


współpracując z wyspecjalizowanymi, doświadczonymi i wiarygodnymi podmiotami doradczymi. Taka 


polityka będzie konsekwentnie realizowana również w podmiotach przejmowanych przez Grupę. Ponadto 


Spółka planuje prowadzenie bieżących audytów wewnętrznych, ukierunkowanych na ocenę zgodności 


stosowanych procedur i rozwiązań operacyjnych z aktualnie obowiązującymi regulacjami prawnymi. 


Na działalność Spółki potencjalnie niekorzystny wpływ mogą mieć również zmiany w zakresie obciążeń 


fiskalnych dotyczących napojów i koncentratów do napojów, w tym w szczególności obowiązująca w Polsce 


tzw. opłata od środków spożywczych („opłata cukrowa”). Regulacje te mogą wpływać na strukturę cenową 


produktów oferowanych przez spółkę, poziom marż, a także na decyzje zakupowe konsumentów. Dodatkowym 


czynnikiem ryzyka są ewentualne przyszłe zmiany zakresu podmiotowego lub przedmiotowego opłaty 
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cukrowej, w tym jej rozszerzenie na kolejne kategorie produktów, wzrost stawek lub zmiana zasad jej 


kalkulacji. 


Ponadto na konkurencyjność oferty spółki mogą negatywnie oddziaływać zmiany w zakresie stawek podatku 


VAT, w tym w szczególności ryzyko podwyższenia stawki VAT na koncentraty i syropy z obecnego poziomu do 


stawki podstawowej. W konsekwencji relacja cenowa pomiędzy syropami a gotowymi napojami może ulec 


pogorszeniu, co mogłoby ograniczyć atrakcyjność produktów spółki dla części konsumentów. 


Spółka podejmuje działania mające na celu ograniczenie wpływu powyższych ryzyk poprzez koncentrację na 


wysokiej jakości produktów, innowacyjności oferty, elastyczności operacyjnej oraz dostosowywanie portfolio 


produktowego do zmieniających się uwarunkowań regulacyjnych i oczekiwań rynku. Niemniej jednak nie 


można wykluczyć, że dalsze zmiany przepisów prawno-podatkowych, w tym dotyczące opłaty cukrowej lub 


podatku VAT, będą miały w przyszłości istotny wpływ na sytuację finansową, wyniki operacyjne oraz 


perspektywy rozwoju spółki. 


 


Ryzyko związane z sytuacją geopolityczną (Ukraina i Bliski Wschód) 


 


Trwający od 24 lutego 2022 r. konflikt zbrojny na Ukrainie oraz narastająca niestabilność geopolityczna na 


Bliskim Wschodzie, w tym napięcia związane z Iranem, stanowią czynnik ryzyka dla otoczenia 


makroekonomicznego, w którym działa Excellence SA. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania Spółka 


nie prowadzi zakupów surowców, materiałów ani opakowań od kontrahentów zlokalizowanych na Ukrainie, 


w związku z czym konflikty te nie mają bezpośredniego wpływu operacyjnego na działalność Spółki. 


Wpływ opisywanych zdarzeń ma charakter pośredni i przejawia się w szczególności poprzez wzrost cen 


energii, surowców i usług transportowych, presję inflacyjną, zmienność kursów walut oraz potencjalne 


zakłócenia w globalnych łańcuchach dostaw wynikające z konfliktów zbrojnych i sankcji międzynarodowych. 


Utrzymująca się niestabilność geopolityczna może negatywnie wpływać na koszty działalności Spółki oraz jej 


wyniki finansowe w kolejnych okresach sprawozdawczych. 


 


 
10. Ocena czynników i nietypowych zdarzeń oraz umów nieuwzględnionych w bilansie mających 
wpływ na wynik na działalności za rok obrotowy 
  
Spółka nie zidentyfikowała istotnych nietypowych czynników i zdarzeń oraz umów nie uwzględnionych w 


bilansie mających istotny wpływ na wyniki za rok 2025. 


 


Za Spółkę: 
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